Possent ad hec explicāda verba magis ac magis sine termino multiplicari / sed a p̄ud exposito hec pauca vidētur sufficere. Nam in scriptis sine rūdib⁹ vel qui laborio se possunt hūano adminiculo excitarunt a nimū ad amandū exercitarent / nulla vñq̄ verba ad hoc plene capiendum satis erūt.

§ Considerat. XLIII

Agit de amorosa oratione et eius p̄petra / te eam etiam diffinit fīm traditiōe magnorum viroꝝ studiosissime.

DProprietates et cōditiones amoris ac theologie mystice q̄ supra dictae sunt / etiam orationi pfecte cōvenienter ascribi p̄nt. **H**uius rō est qz in anima cōtemplativa amor / et mystica theologia. et oratio pfecta / aut idē sūt aut se in uicem p̄supponit. Nam vt patet ex supra dictis. mystica theologia est cognitio experimentalis habita deo p cōiunctio nem affectus spūialis / cū codē. dū sc̄i impletur illud apli. **H**uius adheret deo vñus spūis est / que nimirū adhesio sit p extracū amoris. **T**este btō Dionis. Rursus hec eadē mystica theologia dicit sapia / put inter dōa reponitur a sapore. s. q̄si sapida scia. **V**ocat p̄terea a diuino dionisio irrōalis / et amens sapia / eo q̄ supatrōem ac mente / transiliēt in affectū. nō qualēcūq̄ sed purū ip̄q̄ mētali intelligētie corrindētem / q̄ affectū videatur deus a mūdis corde. **V**ide inquit. q̄a sentit / gustatur iuxta pmissionem xp̄i. bti mūdo corde qm̄ ip̄i deū videbūt / et fīm illō Greg. in omel. Amor ip̄e noticia ē. **A**nc̄ vero recogitemus de q̄ incepit cōsideratio quid enī est aliud ořo pfectā q̄ h̄moi expīm talis / et affectualis cognitōis noticia? **O**rō quidem describit q̄ est eleuatio mētis i deūz

p̄pium et humilem affectum. ecce q̄ oratō transcēdit mentem / et spūm. p q̄to mens et spūs dicit vīm cognitivam intellectuam transit enī supra p̄ desideriū p̄ piū et humilem affectū. sed q̄lem affectū. affectū vñq̄ mentalem aut intellectualē sup̄mū / et nō solū sensualem aut rōnalem / alioq̄ nō eēt oratio pfecta / q̄lem loquimur et quales desribit apli cū dicit Orabo spū orabo et mente / spūm ibi p̄ vocis inspiratione. mente vero p̄ superiori anime portione accipit oratio enī solū in voce / aut imaginatione versata / caret suo pfectiōis cōplemeto / trāseat necesse est ad mentē et cor / quemadmo dū dicebat dauid ad dñm. Inuenit fūis tuus cor suū / vt ore te. **S**icut p̄terea mos ecclesiasticus habet hortari pplm ante orōez vel gratiarū actiōem / et dicere. **F**urusz cor da. **R**ecte quidē hoc faē / ne pphica illa mas ledictione notaret / que dicit. pplus hic la / bijs me honorat. cor aut eoꝝ longe ē a me. **H**anc btū Anthōnius beremicola hanc ceteri eleuati p̄senserunt dicētes. **O**rationē nō in strepitu vocū / nō in cōpositio / ne p̄boꝝ / sed / in affectiōe pioꝝ puroꝝ q̄ de siderioꝝ ita vt crebro nesciat orās / nec itel / ligat se aliqd postulare. **S**ic docet Anthōnius. Quare hoc: q̄ supra se p intellectum nequaq̄ mens sic affecta reflectit / nequaq̄ cōponit / aut dividit sed puro simpliciōq̄ ac tu desiderij vel amoris in eo qd est omē bo nū fertur / pausat / soporat. q̄si dicens cū p̄ pbera. In pace in idipm dormiam / et reque / scam. **I**U pmissis elucescit clariss q̄ mi stica theologia / et ořo pfecta in hoc cōueniunt q̄ vtraq̄ ponitur in vi affectūa supiōre / et q̄ vtraq̄ est respectu p̄mi / et summi bo ni. **E**t est ipius amor quidam purus / aut ip̄m cōcomitans vel gignēs vel supponēs cui amor / p̄petrates quas supra posuim⁹ vñq̄ conueniunt.

Cōsidera. XLIII.

Orationis pfectiōem / et vbi eiusq̄ effectū / et p̄stinctum orantis quā p̄ quib⁹ offerit / ponit et ipius pcessum q̄ ad p̄cellentiam

DEffectio seu felicitas aīe rōna / lis / p vita p̄senti magis in orōc / pfecta seu theologia mystica q̄ i cōtemplatione intellectuā ſpo nitur. **C**ōtemplatio nanq̄ si nude cōside / retur sine dilectione / vel affectu subsequen / te / iam arida est / inquieta est / curiosa inḡta

De mistica theologia

Inflata est. Deneg̃ fit longe ab illa pace q̃ exigit omnem sensum. Quia ppter conclu-
dere fas est q̃ schola orandi laudabilior ē
ceteris parib⁹ q̃ schola litteras edocendi.
quemadmodū schola religionis p̃ affectu
excellit scholā eruditioñis p̃ intellectu.
Proinde laus orōis extatice seu pfecte col-
ligitur ex ordine suo q̃duplici vicē exordi-
ne ad deū/ad p̃rīum subiectū/ad p̃rimū/r
ad inimicū. **P**rimo quidem ad deū qm̃
sibi soli dat gloriā adoratioñem/ gratiaꝝ
actiōem r honorem/eū sibi amicū cōciliās
Ac inde p̃ legem amicicie/que est idē velle/
et nolle/ ipa qd̃ perit accipit/ et qd̃ querit in
uenit. sibiꝝ pulsanti aperit. non sic intel-
lectio aut queuis alia opatio. **S**ecundo
oratio subiectū/p̃riū qd̃ inhabitat. purgat
p̃ficit. illuminat. quietans ipm satans ar-
q̃ stabilens. **T**ertio oratio iuuat p̃rimū
nō vnu aut duos sed totū corporis eccie my-
sticū viuifico quodā influxi/nutrit/ et ca-
pacissimo quodā materne benivolentie si-
nu/ omnia ecce mēbra suaꝝ opa comple-
ctitur. offerens ea deo/ r p̃ his supplicās et
imperans/tanq̃ questuaria gratissima p̃
indigeniis inopū spūnium subleuandis
et p̃ elemosynis grārum querendis atz im-
petrandis/in magno ac miserabili hospitio
tali huius mudi/imo r carceris et penalis
purgatoriū. **A**uic op̃i nulla exterior ad-
monitio nulla. p̃risus compabilis exercita-
tio p̃t in efficaciam coequari. Nimiuz qr̃
frustra hec oia fiunt/ r vane/ si non adiuene-
rit oratio iūcta charitati. Postremo nichil
ita sicut oratio vires inimici seniētis prote-
rit. nihilira tendiculos laqꝝ suoꝝ euacu-
at et oñdit. Alioquin nō dixisset p̃pha. ocn-
li mei semp ad dñm qm̃ ip̃e euillet de laqꝝ
pedes meos. Et iteꝝ. p̃uidebā deū in con-
spectu meo sp̃ qm̃ ad eftis est mihi/ ne cō-
mouear. Et rex Josaphat ad deū. **L**um ig-
ramus inqt qd̃ agere debeamus. hoc solū
habemus refudū vt oculos n̄os ad te di-
rigamus. Quocirca bñ iubebat dñs. op̃z
semp orare r nō deficere. Semp autē orat
semp oculos ad deū habet. q̃ sp̃ pio humi-
liq̃ affectu desiderat. **D**enig̃ de oratōe
quā cū vera sapia r mistica theologia pue-
nire diximus de eius quoq̃ virtute et p̃di-
tionib⁹ ac p̃prietatib⁹ copiosis/hoc loco ser-
mo poss̃ incide. sed de his remitto ad ea
que sancti et doctores saluberrime tradide-
runt/ r p̃cipue Hugo de sc̃to victore in tra-